



证券代码：300104

证券简称：乐视网

公告编号：2018-204

## 乐视网信息技术（北京）股份有限公司

### 关于公司合并报表范围变更的公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

乐视网信息技术（北京）股份有限公司（以下简称“乐视网”、“公司”）于公告披露日，不再将原控股子公司乐融致新电子科技（天津）有限公司（“乐融致新”）纳入公司财务报表合并范围。现将相关事项公告如下：

#### 一、乐融致新不再纳入合并范围的原因

2018年12月6日，公司公告了《关于控股子公司司法拍卖成交进展暨工商变更完成的公告》（公告编号：2018-197），天津嘉睿汇鑫企业管理有限公司（以下简称“天津嘉睿”）就其拍卖所得乐融致新的股权工商变更，持有乐融致新注册资本比例提升为46.0504%，乐融致新第一大股东为天津嘉睿。

2018年12月19日，乐融致新召开临时股东会，此次股东会由天津嘉睿提议召开并提交议案，议案主要内容为修改公司章程及董事会改组。根据乐融致新股东会决议，乐融致新选举产生了4名董事，其中天津嘉睿提名2名，乐视网提名2名。

截止公告披露日，公司持有乐融致新股权比例为36.4046%，乐视网提名当选乐融致新董事会成员总数的二分之一，故乐视网对乐融致新的经营方针和决策、投资计划、公司内部管理和规章建立不再具有主导作用，不再构成对乐融致新的实际控制。

#### 二、对上市公司的影响

公司存在无法偿还天津嘉睿2017年11月借款乐视网本金12.9亿元及剩余利息0.55亿元、融创房地产代乐视网垫付的中泰创盈贷款本金及利息共191,432.5万元的风险。目前乐视网持有乐融致新注册资本中80.05%已质押给天津嘉睿和融创房地产，如若公司因无法按时偿还债务导致质押股权被质权人依法处置，公司持有乐融致新股权比例存在下降的风险。



根据公司披露的《2017 年年度报告》、《2018 年半年度报告》，公司营业收入、营业成本构成情况如下：

| 营业收入（单位：元） | 2017 年度          |         | 2018 年 1-6 月   |         |
|------------|------------------|---------|----------------|---------|
|            | 金额               | 占营业收入比重 | 金额             | 占营业收入比重 |
| 广告业务收入     | 501,737,415.90   | 7.14%   | 108,335,937.12 | 11.01%  |
| 终端业务收入     | 2,520,405,892.37 | 35.88%  | 245,087,870.95 | 24.91%  |
| 会员及发行业务收入  | 3,346,520,830.95 | 47.64%  | 619,074,441.07 | 62.93%  |
| 付费业务收入     | 2,128,348,491.41 | 30.30%  | 382,859,951.46 | 38.92%  |
| 版权业务收入     | 912,045,209.67   | 12.98%  | 122,455,527.35 | 12.45%  |
| 电视剧发行收入    | 306,127,129.87   | 4.36%   | 113,758,962.26 | 11.56%  |
| 技术服务收入     | 641,484,684.43   | 9.13%   | 1,486,501.73   | 0.15%   |
| 其他业务收入     | 15,066,978.57    | 0.21%   | 9,790,262.79   | 1.00%   |
| 合计         | 7,025,215,802.22 | 100.00% | 983,775,013.66 | 100.00% |

| 营业成本（单位：元） | 2017 年度          |         | 2018 年 1-6 月     |         |
|------------|------------------|---------|------------------|---------|
|            | 金额               | 占营业成本比重 | 金额               | 占营业成本比重 |
| cdn 及带宽费   | 1,473,594,971.49 | 15.18%  | 122,472,196.61   | 8.32%   |
| 工资及福利      | 524,286,306.22   | 5.40%   | 116,426,809.35   | 7.91%   |
| 交通及通讯费     | 7,846,239.17     | 0.08%   | 2,542,015.77     | 0.17%   |
| 摊提费用       | 3,100,237,387.97 | 31.94%  | 859,254,276.57   | 58.35%  |
| 业务招待费      | 5,658,026.47     | 0.06%   | 1,789,376.39     | 0.12%   |
| 办公费        | 9,697,689.42     | 0.10%   | 229,854.58       | 0.02%   |
| 其他         | 41,071,080.82    | 0.42%   | 29,794,326.27    | 2.02%   |
| 广告费用       | 424,307,302.72   | 4.37%   | 9,416,571.65     | 0.64%   |
| 终端成本       | 4,016,250,371.80 | 41.38%  | 330,535,761.41   | 22.45%  |
| 电视剧及衍生     | 103,760,649.53   | 1.07%   | -                | -       |
| 合计         | 9,706,710,025.61 | 100.00% | 1,472,461,188.60 | 100.00% |

乐融致新出表后，上市公司原硬件相关业务收入将不再纳入合并报表范围。对于业务方面，结合目前双方经营状况及发展计划，不存在因出表而直接导致公司业务经营及公司与乐融致新的合作模式发生根本变化，但存在因乐视网持有乐融致新股权比例变更后，双方合作模式进一步调整的可能。丧失控制权日之后乐融致新产生的净利润及现金流量将不再纳入合并范围，上市公司仍存在经审计后 2018 年全年净资产为负的风险。

根据 2018 年前三季度上市公司合并范围与乐融致新各项财务数据指标显示：

| 项目      | 2018 年前三季度   | 2018 年前三季度 |
|---------|--------------|------------|
|         | 上市公司合并报表范围   | 乐融致新       |
| 总资产（万元） | 1,637,194.72 | 686,037.73 |



|                  |              |            |
|------------------|--------------|------------|
| 总负债（万元）          | 1,730,792.82 | 737,467.51 |
| 归属于母公司所有者权益（万元）  | -36,479.10   | -51,349.00 |
| 营业总收入（万元）        | 137,068.20   | 55,504.35  |
| 归属于母公司股东的净利润（万元） | -148,948.37  | -59,078.53 |

### 三、备案文件

《乐融致新股东会决议》

特此公告

乐视网信息技术（北京）股份有限公司

董事会

二〇一八年十二月十九日